
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
«ХИЛОКСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

мая 2021 года
г. Хилок

О внесении изменений в Порядок приема детей в муниципальные 
общеобразовательные учреждения муниципального района «Хилокский 
район», утвержденный постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 07.05.2015 г. № 616

В соответствии с протестом прокуратуры Хилокского района от 
09.10.2017 г. № 07-276-2017, в связи с возникшей необходимостью 
администрация муниципального района «Хилокский район»
постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Порядок 
приема детей в муниципальные общеобразовательные учреждения 
муниципального района «Хилокский район», утвержденный постановлением 
администрации муниципального района «Хилокский район» от 07.05.2015 г. 
№616 (далее - Порядок).

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 
опубликования (обнародования).

3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
муниципального района «Хилокский район».

К.В. Серов



УТВЕРЖДЕНЫ

которые вносятся в Порядок приема детей в муниципальные 
общеобразовательные учреждения муниципального района «Хилокский 
район», утвержденный постановлением администрации муниципального 
района «Хилокский район» от 07.05.2015 г. № 616

1. Исключить из раздела 2. Нормативно-правовая база Порядка абзацы 
6 и 9.

2. Пункт 4.7. Порядка изложить в следующей редакции:
«4.7. Для записи ребенка в первый класс родители (законные 

представители) предъявляют паспорт, иной документ, удостоверяющий 
личность родителей (законных представителей) и представляют следующие 
документы:

- письменное заявление родителей (законных представителей) о приеме 
ребенка в первый класс установленной формы (Приложение № 1);

- оригинал и ксерокопию свидетельства о рождении ребенка. 
Ксерокопия свидетельства о рождении заверяется подписью руководителя 
ОУ и печатью, после чего оригинал возвращается родителям (законным 
представителям);

- 1 фотографию размером 3x4 см.
Указанный способ не является единственным, поскольку возможен 

прием заявления в форме электронного документа с использованием 
информационно-телекоммуникационных сетей общего пользования.

Для приема в образовательную организацию родители (законные 
представители) детей, являющихся иностранными гражданами или лицами 
без гражданства, дополнительно предъявляют документ, подтверждающий 
родство заявителя (или законность представления прав ребенка), и документ, 
подтверждающий право заявителя на пребывание в Российской Федерации. 
Иностранные граждане и лица без гражданства все документы представляют 
на русском языке или вместе с заверенными в установленном порядке 
переводом на русский язык».

Порядок приема на обучение по основным общеобразовательным 
программам, устанавливаются федеральным органом исполнительной 
власти, осуществляющим функции по выработке и реализации 
государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере 
общего образования. Правила приема в конкретную организацию, 
осуществляющую образовательную деятельность, на обучение по 



образовательным программам устанавливаются в части, не урегулированной 
законодательством об образовании, организацией, осуществляющей 
образовательную деятельность, самостоятельно.


